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Regionstyrelsen 
 
 
 
Praktik läkare och sjuksköterskor med utländsk 
kompetens 
 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsen beslutar att 

• avsätta medel (7 785 000 kronor) över två och ett halvt års tid till ett projekt 
i Närsjukvårdens regi med syfte att säkerställa praktik för läkare och 
sjuksköterskor med utländsk kompetens via inrättandet av ett 
kompetenscentrum. Finansiering sker genom de extra medel regeringen 
avsatt för området migration. 

 

Sammanfattning  
Region Halland avser att i projektform inrätta ett kompetenscentrum för praktik för 
läkare och sjuksköterskor med utländsk kompetens som bygger på samverkan 
med Arbetsförmedlingen. Kompetenscentrum kommer att placeras i anslutning till 
vårdcentralen Andersberg där både lämpliga lokaler samt ett naturligt flöde av 
patienter finns att tillgå.  
Två spår ska inrättas; ett för de som endast behöver 0-6 månaders praktik för att 
få sin legitimation och ett för de som behöver ytterligare utbildning efter den första 
praktikperioden. För sjuksköterskor kan Kompetenscentrum även komma att 
användas för att validera den praktiska kompetensen genom realprövning. 
 
För de som fortsätter efter första praktikperioden blir Kompetenscentrum en 
utbildningsbas med handledning och medicinsk fortbildning varvat med praktik. 
Kompetenscentrum kommer att präglas av en lärande kultur som arbetar ur ett 
helhetsperspektiv men även med fokus på Vårdcentralen Halland.   
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Kompetenscentrum ska förslagsvis bestå av projektledare, handledande läkare 
inom olika specialistområden, sjuksköterska (gärna med erfarenhet som 
vårdlärare) samt medicinsk sekreterare.  
 

Bakgrund 
Region Halland har ett stort behov av att rekrytera såväl sjuksköterskor som läkare 
inom olika specialistområden. I dagsläget sker viss bemanning via hyrbolag vilket 
innebär en kortsiktig lösning samt en ökad kostnad. 
 
I Halland finns ett stort antal personer med utländsk kompetens, bland annat finns 
många med läkarlegitimation från både inom och utom EU. Flertalet av dessa 
läkare behöver få praktiktjänstgöring för att få sin läkarlegitimation. Vägen in i 
anställning för utländska sjuksköterskor är komplex, bl a pga att sjusköterskeyrket 
i de flesta länder i världen inte är ett legitimationsyrke.  
 
Enligt Regionstyrelsens beslut har det tillskapats 24 platser för asylsökande läkare 
och tandläkare. Dessa kommer under ett års tid att få språkundervisning på 
regionens folkhögskolor varvat med språkpraktik två dagar i veckan ute i 
verksamheterna.  
 
För de personer (såväl läkare som sjuksköterskor) som fått uppehållstillstånd och 
befinner sig i Arbetsförmedlingens etableringsfas finns dock ingen enhetlig väg 
mot praktik och praktiktjänstgöring. Detta medför en rad olika förvaltningsvisa 
lösningar. Genom inrättande av ett kompetenscentrum för praktik för läkare och 
sjuksköterskor med utländsk kompetens skapas en enhetlig och tydlig väg för 
denna grupp. 
 

Övrigt  
Projektet föreslås starta i oktober 2016 och pågå t o m december 2018 med 
kontinuerlig utvärdering. Vid projektets slut kommer hela projektet utvärderas och 
om utfallet har varit lyckosamt för Regionen kommer kostnaderna för fortsatt 
verksamhet arbetas in i ordinarie budget. 
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Ekonomiska konsekvenser av beslutet 
Kostnaden för insatsen uppskattas till 7 785 000 kronor över projekttiden inklusive 
sociala avgifter och omfattar personal- och lokalkostnader samt kostnader för 
utbildare/föreläsare, inventarier och medicinsk utrustning. Finansiering sker genom 
de extra medel som regeringen avsatt för området migration. 
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Bilaga: Projektplan – Utländsk kompetens 
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